

Sprawozdanie z pracy Komisji Oświaty, Kultury, Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia w 2023 roku

W 2023 roku Komisja Oświaty, Kultury, Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia odbyła 8 posiedzeń.

Pierwsze posiedzenie w dniu **26 stycznia 2023 r.** Komisja odbyła wspólnie z Komisją Budżetową. Na posiedzeniu tym omówiono materiały sesyjne między innymi uchwały budżetowe oraz uchwałę w sprawie podziału środków PFRON na 2023 r.

Na posiedzeniu w dniu **22 lutego 2023 roku**, które odbyło się wspólnie z pozostałymi komisjami stałymi, Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 r. W dalszej części posiedzenia zapoznano się z bieżącą sytuacją finansową Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim Sp. z o.o. - sytuacja finansowa szpitala po zakończeniu roku budżetowego 2022, ryczałt na 2023 r., możliwości rozwoju szpitala oraz ich wpływ na wynik finansowy szpitala.

Posiedzenie w dniu **27 kwietnia 2023 r.** poświęcone było omówieniu projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu nowomiejskiego.

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu **15 czerwca 2023 r.** Na posiedzeniu tym omawiano pismo Towarzystwa Miłośników Ziemi Lubawskie w sprawie upamiętnienia mieszkańców powiatu zamordowanych w Katyniu. Omówiono również projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

Pismo dotyczące upamiętnienia mieszkańców powiatu zamordowanych w Katyniu ostatecznie rozpatrzono na posiedzeniu w dniu **29 czerwca 2023 r.**

Na posiedzeniu Komisji w dniu **19 października 2023 r.** omawiano Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Nowomiejskiego w roku szkolnym 2022/2023. Ponadto, Naczelnik Wydziału Oświaty przedstawiła informację na temat funkcjonowania Liceum Ogólnokształcącego Wesoła Góra w Nowym Mieście Lubawskim oraz omówiła zmiany w ustawie Prawo farmaceutyczne dotyczące dyżurów aptek.

6 grudnia 2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji Budżetowej z udziałem pozostałych komisji stałych. Na posiedzeniu tym Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2037 oraz projekt budżetu powiatu na 2024 rok.

Ostatnie posiedzenie w 2023 r. odbyło się **11 grudnia**. Głównym tematem posiedzenia, na które zaproszeni byli wszyscy radni Rady Powiatu, była analiza bieżącej sytuacji finansowej, organizacyjnej i kadrowej Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim Sp. z o.o. Gościem spotkania była nowa Dyrektor placówki, którą poproszono o przedstawienie koncepcji pracy i zarządzania szpitalem.

Przewodniczący Komisji

Marek Piątkowski